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Rapport från Children Need Help styrelseresa november 2023 
 

Under tre veckor i november 2023 besökte en grupp från CNH Kenya för att möta våra mottagare 

av stöd. I gruppen ingick delar av styrelsen för CNH och aktiva sponsorer. Deltagare: Lars-Gunnar 

och Elsie, Göran och Anna-Lisa, Margareta, Eva, Ingela, Gerd, Filippa, Tommy och Marianne.  

 

Avsikten med besöket var naturligtvis att se hur våra bidrag förvaltats och vad som kunnat göras. 

Vi blev mycket väl mottagna överallt och vi upplevde en stor tacksamhet och en stor generositet. 

Det är berikande och viktigt att vi som organisation möter våra mottagare där bidragen förverkligas 

och blir till det som man önskat.  

 

Här följer nu en kortfattad redovisning av våra iakttagelser under de studiebesök vi genomfört 

under resan 2023. Redovisning är gjord så att den beskriver syftet med vårt stöd och hur vi 

uppfattar måluppfyllelsen. Eventuella önskemål om fortsatt stöd för utveckling/byggnation 

beskrivs också i dokumentet, och bildar underlag till styrelsens kommande beslut om framtida 

fördelning av bidrag.  

 

Följande platser och organisationer omfattas av den här redovisningen: 

• Kenya, Nakuru, CNH Joy Academy, Nakuru  

• Kenya, Kehancha, Wisara Grace Academy 

• Kenya, Touch One Life, Kenya, förkortas TOLK. 

Kenya Nakuru 
Här har vi bidragit till att bygga ett hus där MFA kristna församling nu driver en Preeschool. Cirka 

hälften av alla barn är föräldralösa. Det är en stor lokal indelad i ett mindre rum för lärare/personal 

och ett större rum för skola/barnverksamhet/söndagsskola. Byggnaden är klar och är i bruk. En 

högtidlig invigning genomfördes vid vårt besök, vi klippte band. Skolan kallas nu för CNH Joy 

Academy, Nakuru. En första examen (graduation) genomfördes under vårt besök. Vi fick vara med 

och dela ut diplom och gåvor.  

  

Under söndagens gudstjänst framfördes ett stort tack till vår organisation. Vi hade med oss ett 30-

tal kåpor, som vi fått från Svenska Kyrkan i Vänersborg, som överlämnades till församlingen. Från 

Akademibokhandeln i Vänersborg har vi fått ett 40-tal skrivset med skrivbok, pennor, radergummi, 
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linjal och pennvässare. Dessa överlämnades till skolans lärare och blev en uppskattad gåva till 

examensbarnen. 

Tomten där skola och kyrka nu finns ligger i ett slumområde och är väldigt liten. Fortsatt 

utbyggnad kan inte ske på nuvarande tomt. Därför söker man nu efter en annan tomt för att kunna 

bygga en ny skola. Det finns mark i Nakuru men tomtmarken är dyr. Vi var och tittade på lediga 

tomter som är till salu i ett lämpligt område. Det krävs tre av dessa tomter för att kunna bygga en 

skola. En tomt kostar drygt 100,000 SEK. Kostnad för byggnader tillkommer, ett klassrum kostar 

cirka 100,000 SEK. 

 

Ansvarig: Joseph Sinda 

Önskemål akut: Köp av tomter och uppföra skolbyggnader 

Förslag: Vi startar särskild insamling av pengar till köp av skoltomter (påbörjat) och diskuterar 

eventuella bidrag till byggnation. 

                                     
 

Kenya Kehancha 
I Kehancha har vi lämnat ett relativt stort bidrag för att bygga ytterligare en skolbyggnad med tre 

klassrum. Skolan heter Wisara Grace Academy. Skolbygget var mycket väl utfört och var snyggt, 

rent och fint. Vi konstaterar att vårt bidrag förvaltas väl.  

 

Vid vårt besök på skolan så hade eleverna lov. Några barn, vårdnadshavare och lärare var dock 

inbjudna särskilt därför att vi var där. Det genomfördes en examensceremoni och barn och lärare 

underhöll med tal, sång och dans och Lars-Gunnar delade ut diplom. Skolan har ca 250 elever 

varav ca 1/3 inte har medel att betala terminsavgift. Skoldagen börjar med frukost och det serveras 

även lunch. Eleverna går hela dagar i skolan. Vi ser att det här är en bra skola med mycket stor och 

fin skolgård. Vissa av skolans lärare är specialutbildade och jobbar på den kommunala skolan för 

barn med särskilda behov, den skolan finns i anslutning till vårt projekt. 

 

Många av skolans elever har långt till skolan, framför allt Masai-barnen. För att underlätta för deras 

skolgång önskar skolans ledning bygga ett hus som ger möjlighet till logi och inackordering för 

barn som inte kan ta sig till och från skolan under en skoldag. Lämplig mark finns tillgänglig, utan 

kostnad. 
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Ansvarig: Thomas Gesabo 

Önskemål: Utbyggnad av inackordering/logi och en ny lokal för Junior Secondary school. Det 

finns egen mark. 

Förslag: Skolan i Kehancha har goda förutsättningar att utvecklas. Styrelsen måste nu överväga 

om ett bidrag till en fortsatt utveckling av Wisara Grace Academy school är en god investering. Vi 

får bra kvalité för pengarna och nyttan för barnen är stor. Här finns mark och en bra 

ledningsstruktur under ledning av Thomas Gesabo och hans styrelse. 

  

Biskop Samwel, Thomas far och markägare, önskar att tillsammans med oss skapa ett ”CNH-

center” vid skolan genom att anlägga ett gästhus. Tveksamt om detta är möjligt/lämpligt och 

kommer säkert att kräva extern finansiering. 

                    
 

Kenya, Touch One Life, Kehancha 
I Kehancha mötte vi 2022 en organisation vid namn Touch One Life Kenya (TOLK). Vi fick då 

information om deras verksamhet. Den består av uppsökande verksamhet i området kring 

Kehancha för att hitta undangömda barn som bär på något slag av handikapp. Avsikten är att 

fånga upp och erbjuda utveckling även för dessa barn. Men det är också viktigt att försöka 

undanröja de skamkänslor som kan finnas i dessa familjer. Organisationen arbetar även aktivt med 

information om könsstympning, tvångsäktenskap och tidiga graviditeter.  

 

Nu 2023 så har vi på nytt ett möte med TOLK under nästan en hel dag. Dagen inleds med 

information och genomgång av deras uppdrag. Mycket har hänt sedan förra året, bla. så finns nu 8 

Rescue Center för flickor som hotas av FGM (könsstympning).  

Deras nätverk har utökats så det finns fler som arbetar som volontär för TOLK nu. CNH har 

under året bidragit till verksamheten under 2023 och dessa pengar ger ett viktigt bidrag till TOLKs 

informationsverksamhet. Bidragen är svåra att följa upp eftersom det är verksamhet och inte 

byggnader. Vår styrelse vet dock att det är mycket angelägna frågor som TOLK hanterar och vi 

anser att ett stöd från oss kan göra skillnad för många barn. 

Läs mer på deras hemsida: www.touchonelifekenya.co.ke  

I den här verksamheten finns Thomas Gesabo med som styrelseledamot och medgrundare. 

 

Ansvarig: Mr. Mvita Lucas 

Önskemål: Ekonomiskt stöd till verksamheten. Verksamheten har behov av ett kontor som kan 
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byggas på i skolområdet i Kehancha där mark finns. 

Förslag: Den här verksamheten arbetar med många volontärer, ca 50 personer, som i ett stort 

område runt Kehancha (Migori län) bedriver en uppsökande verksamhet. Syftet är att fånga upp 

och hjälpa familjer som har barn med någon form av särskilt behov. Verksamheten är intressant 

och viktig och syftar till att hjälpa barn och framför allt flickor att leva ett liv där egna val är 

möjliga. CNH bör kunna hjälpa till med bidrag – men vi måste kräva en redovisning från TOLK 

som beskriver hur våra bidrag används. Bidrag till en lokal vid skolan måste kunna samordnas med 

annan byggnation vid skolan, gränsfall för CNH. 

                         
  

Vad gjorde vi mer 
Vår vistelse i Kenya var den här gången ganska lång. Det gav oss tid att besöka andra intressanta 

mål och människor. Vi bjöds på otaliga fina matstunder var vi än kom och det förgyllde vår 

tillvaro. Vid alla besök fick vi gåvor av olika slag. 

Var och en i gruppen betalade själv sina kostnader för: resor (flyg och bil), mat, hotellrum. 

Serena National Park, Nakurusjön  

Vi besökte parken med våra egna bilar och körde ner till Nakurusjöns strand. Såg där en del rosa 

Flamingos som är karaktärsfågel i sjön. Även en del bufflar och antiloper såg vi.  

Migori, MFA center 

Efter besöket i Nakuru så åkte vi till Migori. Här finns Kurt Johannssons center för Maranatha 

rörelsen i Kenya, MFA. Här tillbringar vi två dagar för möten med bibelskolans pastorer från en 

stor del av östra Afrika. Lars-Gunnar agerade bibellärare, och det uppskattades av dessa 36 elever 

som går på Migori Bible Collage idag.  

Kurt och Ingrid Johansson är för övrigt även grundare av Komotobo Childrens Center och 

startade där 1973. 

Komotobo  

Ett besök i Komotobo och barnhemmet stod högt på önskelistan. En härlig verksamhet att besöka 

med mycket små barn. Nyfödda Ryan och tvillingarna Josef och Abraham var jättefina och roligt 

att få träffa. Visst undrar man vad det blir av dessa barn. Alla barn tas väl omhand på barnhemmet. 
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Vi hade gåvor med till såväl barn som barnhem. Vi bjöds på svenskt fika. Barnhemmet firade 50-

årsjubileum i november. 

Isibania  

Isibania är gränsstad mellan Kenya och Tanzania. Vårt mål var inte att besöka den staden utan köra 

längs gränsen till ett märkligt naturfenomen. Det är ett jättestort stenblock som balanserar på 

toppen av ett annat block. En fin plats, lokal guide fanns på platsen. 

Kyrkor runt Kehancha  

Thomas Gesabo har en huvudkyrka i Kehancha men har också 26 kyrkor runt om på landsbygden 

runt Kehancha. Under vår vistelse i Kehancha så gjorde vi flera besök i följande kyrkor: 

Sengerema, Nkoi Rieito (Masai by), Ntunyigi och Gwikonge. Vid alla dessa besök så blev vi väl 

mottagna och fick tillfälle att prata med de lokala ledarna och övriga besökare. Lars-Gunnar hade 

ömsom predikan eller bibelstudier i alla dessa kyrkor. Intressant och givande. Vi inser också att det 

finns lokala behov av skilda slag. Att finna värdiga mottagare är inget problem, projekt finns. (22 

kyrkor kvar att besöka).  

 

Nkoi Rieito  

Vi vårt besök i Masaibyn och dess kyrka kom det en vit duva och satte sig på kyrktaket. Den hade 

aldrig varit där förut men vid vårt besök kom den, kanske ett tecken på att något mer skall hända i 

byn.  

(Hur var det med den vita duvan som visade sig över Jesus vid hans dop av Johannes?) 

 

Önskemål: Julius Ole Rana, företrädare för kyrkan här, önskade uppföra en skola och en klinik 

vid deras kyrka i Nkoi Rieito. Markägaren David Oleliseri lovade bidra med mark för detta. 

Förslag: CNH styrelse bör överväga möjligheten att på sikt bidra till byggnation. Mark gratis,  
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Masai Mara nationalpark   

Årets resa avslutades med ett par nätter i Masai Mara Nat.park, på Serena lodge. Det blev en fin 

upplevelse och vi fick se många olika djur på våra tre safariturer.  
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